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1. Perusopetukseen valmistavan opetuksen lähtökohdat 
 
Perusopetuslaissa säädetään maahanmuuttajille järjestettävästä perusopetukseen 
valmistavasta opetuksesta. Maahanmuuttajille järjestettävän perusopetukseen valmistavan 
opetuksen tavoitteena on antaa oppilaalle tarvittavat valmiudet suomen tai ruotsin kielessä ja 
tarpeelliset muut valmiudet esiopetukseen tai perusopetukseen siirtymistä varten sekä edistää 
oppilaiden tasapainoista kehitystä ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan.  

 
Opetuksen tavoitteena on lisäksi tukea ja edistää oppilaiden oman äidinkielen 
hallintaa ja oman kulttuurin tuntemusta. Opetuksen tavoitteet on tarkemmin määriteltävä 
valmistavan opetuksen oppilaan omassa opinto-ohjelmassa . Tavoitteiden määrittelyn 
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lähtökohtana ovat oppilaan suomen tai ruotsin kielen taito sekä oppilaan aikaisempi 
koulunkäyntihistoria. 

 
Perusopetukseen valmistavaa opetusta annetaan 6–10-vuotiaille vähintään 900 tuntia ja tätä 
vanhemmille vähintään 1000 tuntia. Opetukseen osallistuvalla on oikeus siirtyä 
perusopetukseen tai esiopetukseen jo ennen edellä todettujen tuntimäärien täyttymistä, jos hän 
pystyy seuraamaan perusopetusta tai esiopetusta. 

 
Perusopetuslain mukaan opetukseen osallistuvalla on työpäivinä oikeus saada 
opetussuunnitelman mukaista opetusta, oppilaanohjausta sekä riittävää oppimisen ja 
koulunkäynnin tukea heti tuen tarpeen ilmetessä. Perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetusryhmien muodostamisesta päättää Rääkkylän kunta. 
Valmistavaa opetusta voidaan järjestää myös yhdelle oppilaalle. Opetusryhmät muodostetaan 
oppilaiden ikäkauden ja edellytysten mukaisesti siten, että ryhmäjako edistää oppilaiden 
tervettä kasvua ja kehitystä sekä varmistaa opetussuunnitelman mukaisten ja oppilaiden 
omissa opinto-ohjelmissa asetettujen tavoitteidensaavuttamisen. 

 
Perusopetukseen valmistavaa opetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä 
on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. 

 
Valmistavan opetuksen aikana oppilaita integroidaan esi- tai perusopetukseen, oppilaan 
ikätasoa vastaaviin suomen- tai ruotsinkielisiin opetusryhmiin oman opinto-ohjelman mukaan 
oppilaan omassa opinto-ohjelmassa määritellyllä tavalla. Integroinnin tavoitteena on edistää 
kotoutumista, opiskeluvalmiuksien ja suomen tai ruotsin kielen taidon kehittymistä sekä laaja-
alaisen osaamisen ja eri oppiaineiden sisältöjen omaksumista. 
 

2. Toimintakulttuuri ja sen periaatteet 

Rääkkylän koulu on yhtenäinen peruskoulu. Peruopetuksen toimintakulttuuri rakentuu 
oppivan yhteisön periaatteille.  Koulumme arvoperusta  perustuu käsitykseen lapsuuden 
itseisarvoisesta merkityksestä. Jokainen oppilas on ainutlaatuinen ja arvokas juuri sellaisena 
kuin hän on. Jokaisella oppilaalla on oikeus hyvään opetukseen ja onnistumiseen 
koulutyössä. Oppiessaan oppilas rakentaa identiteettiään, ihmiskäsitystään, 
maailmankuvaansa ja -katsomustaan sekä paikkaansa maailmassa. Samalla hän luo 
suhdetta itseensä, toisiin ihmisiin, yhteiskuntaan, luontoon ja eri kulttuureihin. 

Oppiminen on erottamaton osa yksilön ihmisenä kasvua ja yhteisön hyvän elämän 
rakentamista. Oppiminen tapahtuu vuorovaikutuksessa toisten oppilaiden, opettajien ja 
muiden aikuisten sekä eri yhteisöjen ja oppimisympäristöjen kanssa. Oppimaan oppimisen 
taitojen kehittyminen on perusta tavoitteelliselle ja elinikäiselle oppimiselle. 

3. Opetuksen tavoitteet ja keskeiset sisällöt 

Valmistavan opetuksen tavoitteet noudattavat Rääkkylän perusopetuksen mukautettuja 
tavoitteita Tavoitteena on edistää opetukseen osallistuvan oppilaan suomen kielen taitoa, 
tasapainoista kehitystä ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan sekä antaa tarvittavia 
valmiuksia perusopetusta varten. Kun suomen kielen käyttäminen on vahvistunut, voidaan 
tavoitteiden asettamisessa edetä muiden aineiden tavoitteiden mukaiseen opettamiseen.  
Tavoitteiden määrittelyssä, sisältöjen valinnassa ja opetusjärjestelyissä otetaan huomioon, 
että oppilaat ovat iältään, opiskeluvalmiuksiltaan ja taustoiltaan erilaisia.  
Tavoitteiden asettamisessa huomioidaan oppijan aikaisemmat opinnot ja valmiudet. Eri 
oppiaineiden keskeinen käsitteistö ja kunnan kieliohjelma otetaan huomioon tavoitteiden 
laadinnassa.  
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4. Periaatteet oppilaan oman opinto-ohjelman laatimiseksi 

Valmistavaa opetusta varten ei ole kirjattu valtakunnallista tuntijakoa tai oppimäärää, 
Jokaiselle valmistavan opetuksen oppilaalle laaditaan oma opinto-ohjelma. 
Omaan opinto-ohjelmaan kirjataan: 

 oppilaan lähtötaso, kuten koulunkäyntihistoria, kielitaito ja oppilaan vahvuudet 
 oppilaan henkilökohtaiset oppimistavoitteet, joita tarkistetaan säännöllisin väliajoin 
 opiskeltavat oppiaineet, niiden tuntimäärät sekä opetuksen sisältö 
 oppilaan opinnot valmistavan opetuksen opetusryhmässä ja integrointi 

perusopetukseen 
 ohjauksen järjestäminen ja mahdollisesti tarvittavat tukitoimet 

 

            5. Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 

            Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma on sama kuin esi- ja    
             perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelma. Valmistavassa opetuksessa   
           huomioidaan opiskeluhuollossa tulkkauspalvelut, jotta oppilas pystyisi omalla  
           äidinkielellään asioimaan opiskeluhuoltopalveluissa. 
 
             Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma on liitteessä 3. 

Valmistavan opetuksen oppilashuolto toteutetaan osana Rääkkylän koulun oppilashuoltoa. 
Valmistavan opetuksen oppilailla ovat samat oikeudet kuin muillakin esi- ja perusopetuksen 
oppilailla. Oppilashuoltotyö ohjaa oppilaan edun ensisijaisuus. 

 

Oppilashuoltotyössä tehdään monialaista yhteistyötä Siunsoten kanssa. Koulussa toimii 
koulukohtainen oppilashuoltoryhmä, joka organisoi koulun oppilashuoltotyötä.  

Tarvittaessa pidetään monialaisia, yksilökohtaisia palavereja, kuten Rääkkylän koulun 
oppilashuoltosuunnitelmassa määritellään. 

 

6. Ohjaustoiminta oppimisen tukena 

Valmistavassa opetuksessa oppilaan opiskelua tuetaan oppilaanohjauksella siten, että 
opiskelutaidot ja elämänsuunnittelun kannalta tarpeelliset tiedot ja taidot kehittyvät. 
Ohjausta toteutetaan perusopetuksen ohjaussuunnitelman periaatteiden mukaisesti. 
 

           7. Oppimisen ja koulunkäynnin tuki 

Perusopetuksen valmistavassa opetuksessa huolehditaan kokonaisvaltaisesti oppilaan 
hyvinvoinnista ja siihen liittyvistä seikoista, kuten kodin ja koulun yhteistyöstä, riittävästä 
oppilashuollollisesta tuesta sekä oppilaanohjauksesta. Opetuksessa pyritään edistämään 
hyviä etnisiä suhteita. 
Mikäli valmistavan opetuksen aikana ilmenee tarvetta oppimisen ja koulunkäynnin 
kolmiportaiseen tukeen, sitä annetaan oppilaalle parhaiten soveltuvalla tavalla. 
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8. Suunnitelma kasvatuskeskustelujen ja kurinpidollisten keinojen 
käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista on opetussuunnitelman 
liite 2. 
Kasvatuskeskustelut ja muiden kurinpidollisten keinojen käyttämisestä on määritelty koulun 
järjestyssäännöissä ja niihin liittyvissä sopimuksissa. 
 

9. Yhteistyö esi- ja perusopetuksen kanssa 

Valmistavaa opetusta toteutetaan osana Rääkkylän koulun opetusta. Aluksi opetus voi olla 
erillisryhmässä. Kun oppilaan kielelliset valmiudet suomen kielen osalta ovat vahvistuneet, 
opetusta toteutetaan yleisopetuksen ryhmissä. Taito- ja taideaineita voidaan opettaa jo 
alusta alkaen yleisopetuksen ryhmissä kotoutumisen edistämiseksi. 

         

10. Kodin ja koulun yhteistyö 

Kodin ja koulun yhteistyö toteutetaan mahdollisuuksien mukaisesti, kuten koulun 
toiminnassa yleensä. Tapaamisiin pyydetään tulkki mukaan. 

 

11. Yhteistyö muiden tahojen kanssa 

Yhteistyötä tehdään kunnan sisällä mm. vapaa-aikatoimen ja kirjaston sekä 
varhaiskasvatuksen kanssa. Yhteistyötä tehdään myös Siunsoten ja kolmannen sektorin 
kanssa. 
 
12. Oppilaan arviointi ja todistukset 

Opetussuunnitelmassa määrätään valmistavaan opetukseen osallistuvien 
arvioinnista sekä heille annettavasta todistuksesta. Arvioinnin tulee olla ohjaavaa, 
kannustavaa ja monipuolista. Oppilaan edellytyksiä itsearviointiin kehitetään. 
Arvioinnin avulla valmistavan opetuksen oppilaalle annetaan kuva myös 
perusopetuksen vaatimuksista. 

Arvioinnin suorittavat yhteistyössä kaikki oppilasta opettavat opettajat. Arviointi 
perustuu jatkuvaan ja monipuoliseen havainnointiin ja näyttöön. Perusopetukseen 
valmistavassa opetuksessa ei käytetä numeerista arviointia. 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen päätteeksi oppilaalle annetaan todistus 
perusopetukseen valmistavaan opetukseen osallistumisesta. Todistukseen 
merkitään perusopetukseen valmistavan opetuksen laajuus, opiskellut oppiaineet, 
niiden laajuus ja opetuksen sisältö. Todistuksessa kuvataan oppilaan edistymistä 
valmistavan opetuksen aikana. 

13. Rääkkylän perusopetuksen opetussuunnitelman kokonaisuus lyhyesti 

Rääkkylän kunnan valmistavan opetuksen opetussuunnitelma noudattaa perusopetuksen 
opetussuunnitelmaa soveltuvin osin. Valmistava opetussuunnitelma laaditaan kuntakohtaisena, 
jota Rääkkylän koulu noudattaa. Opetussuunnitelman laadinnassa huomioidaan valmistavaan 
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opetukseen osallistuvien henkilökohtaiset lähtökohdat. Erityisesti painotetaan suomen kielen 
osaamista, jotta kotoutuminen mahdollistuisi. 

Opetussuunnitelma laaditaan suomen kielellä annettavaa opetusta varten. Tarvittaessa ja 
mahdollisuuksien mukaan käytetään oman äidinkielen osaajia opetuksen apuna. 

Opetussuunnitelman rakenne noudattaa valmistavan opetussuunnitelman perusteiden sisällön 
rakennetta. Asiat käsitellään perusteiden mukaisten lukujen järjestyksessä. Opetussuunnitelma 
julkaistaan sekä paperiversiona että sähköisessä muodossa. Sähköinen versio julkaistaan myös 
kunnan nettisivuilla perusopetuksen kohdalla. 

Opetussuunnitelman arviointi ja kehittäminen toteutetaan henkilökunnan osalta erillisissä 
henkilökunnan kokouksessa. Oppilaat ja huoltajat osallistuvat opetussuunnitelman arviointiin ja 
kehittämiseen kyselyjen ja/tai sähköisesti ja/tai suullisesti annetun palautteen avulla.  

Rääkkylän perusopetuksen opetussuunnitelman laadintaan osallistuvat opettajat. 
Opetussuunnitelman keskeiset sisällöt käydään muun varhaiskasvatuksen henkilöstö kanssa läpi 
yhteisessä kokouksessa. Perusopetusta seuraavien oppilaitosten kanssa tehtävä 
opetussuunnitelmayhteistyö toteutetaan seudullisena yhteisinä kokouksina ja koulutuksina.  

Muiden toisen asteen oppilaitosten kanssa tehdään ops-yhteistyötä nivelpalavereissa sekä 
rehtoreiden ja sivistysjohtajien kokouksissa. 

Koulu tekee yhteistyötä kunnan sisällä sekä kolmannen sektorin kanssa. Opetussuunnitelman 
valmistelussa kuullaan näitä tahoja yhteisissä palavereissa. 

Opetussuunnitelman valmistelussa huomioidaan Rääkkylän laajan hyvinvointikertomuksen ja –
suunnitelman painopistealueet ja kehittämiskohteet sekä lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteet ja painopistealueet. Opetussuunnitelman arvioinnissa ja 
kehittämisessä huomioidaan perusopetuksen laatuarvioinnin tulokset. Opetussuunnitelmassa 
huomioidaan Rääkkylän sijainti järvien keskellä ja karjalaisuus sekä kansanmusiikki. 

Oppilashuollon osuus on laadittu oppilashuoltolain mukaiseksi. Oppilashuollon osuus on laadittu 
yhteistyössä koulukohtaisen oppilashuoltoryhmän kanssa.  

Kodin ja koulun yhteistyön osuus työstetään yhteisissä kokouksissa sosiaali- ja 
terveysviranomaisten kanssa. Rehtori laati pohjan, jota muokataan yhdessä. 

Opetussuunnitelman toteutumista seurataan ja arvioidaan vuosittain käytävissä henkilökunnan ja 
sivistyslautakunnan kokouksissa sekä vanhempainilloissa. Perusopetuksen laatuarviointiin 
sisällytetään opetussuunnitelmaosio. Arvioinnissa todetut kehittämiskohteet otetaan mukaan 
lukuvuosisuunnitelmaan ja talousarvion toiminnallisiin tavoitteisiin.  

Opetussuunnitelmaa täydentävät aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelma, esiopetuksen 
opetussuunnitelma, kunnan hyvinvointisuunnitelma, päihdestrategia sekä liikunta-, kulttuuri- ja 
tietostrategia ja Keski-Karjala kielistrategia. 
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Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain sekä yhdenvertaisuuslain mukainen 
koulukohtainen tasa-arvosuunnitelma/yhdenvertaisuussuunnitelma liitetään 
opetussuunnitelmaan. 

Perusopetuksen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman liitteeksi laitetaan myös suunnitelma 
kasvatuskeskustelujen ja kurinpidollisten keinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä 
menettelytavoista. 

Rääkkylässä on yksi yhtenäinen peruskoulu vuosiluokille 0-9, joten yhtenäisyys on jokapäiväinen 
asia. Koulun sisällä yhtenäisyyttä edistetään henkilökunnan yhteisillä kokouksilla, opettajien 
joustavalla käytöllä eri vuosiluokilla sekä yhteisillä tapahtumilla. Muun varhaiskasvatuksen kanssa 
yhtenäisyyttä edistetään yhteisillä tapahtumilla, esim. teatteri- ja musiikkiesitykset. 
Perusopetuksen erityisopettaja käy viikoittain päiväkodissa antamassa opetusta tukea tarvitseville. 
Tarvittaessa erityisopettaja tekee pieniä testauksia sekä osallistuu palavereihin. Kun lapsi siirtyy 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen, esikoulun opettaja ja varhaiskasvatuksen henkilökunta pitää 
siirtopalaverit, joissa huoltajat ovat mukana. Toisen asteen oppilaitosten kanssa opinto-ohjaaja ja 
rehtori pitävät yhteyttä järjestämällä tai osallistumalla oppilaiden siirtymisvaiheessa oleviin 
siirtopalavereihin. Koulu tekee vuosittain tutustumisretkiä oppilaiden kanssa toisen asteen 
oppilaitoksiin. Opinto-ohjaajat toiselta asteelta käyvät esittelemässä omaa oppilaitostaan 
yhdeksännen luokan oppilaille. 

Opetus järjestetään pääsääntöisesti vuosiluokkiin sidonnaisena opetuksena. Opetusta voidaan 
antaa myös yhdysluokkaopetusta, mikäli oppilasmäärä niin edellyttää. 

Opetus järjestetään pääosin vuosiluokittain etenevänä opetuksena. 

Opetus järjestetään pääosin ainejakoisena. Opetusta voidaan järjestää osin eheytettynä. 
Eheytetyn opetuksen järjestämisessä huomioidaan oppiainekohtaiset tavoitteet, mutta aineita 
voidaan opettaa limittäin aihekokonaisuuksina. 

Rääkkylän koulussa toteuttava tuntijako: 

Paikallinen tuntijako on seuraavan taulukon mukainen: 

oppiaine 1 2 3 4 5 6 7 8 9 vvk:t yhteensä 

äidinkieli 7 7 5 5 4 4 3 4 3 42 

A1-kieli(en)   3 2 2 2 2 2 3 16 

B1-kieli(ru)      2 1 1,5 1,5 6 

matematiikka 3 3 4 4 4 3 4 3 4 32 

ympäristöoppi 2 2 2 2 3 3    14 

biologia+mt       2 2,5 2,5 7 
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fysiikka+kemia       2 2 3 7 

terveystieto       1 1 1 3 

uskonto/et 1 1 1 2 1 1 1 1 1 10 

historia+yht.k.oppi    1 2 2 2,5 2,5 2 12 

musiikki 1 1 2 1 1,5 1,5 2 1  11 

kuvataide 1 1 2 1 1,5 1,5 2 (1)  10(11) 

käsityö 2 2 2 2 2 2 2   14 

liikunta 2 2 2 2 3 2 2 3 2 20 

kotitalous       3   3 

oppilaanohjaus       0,5 0,5 1 2 

valinnaiset aineet    1 1 1  6 6 15 

vapaaehtoinen A-kieli    2 2 2 2 2 2 12 

vapaaehtoinen B-kieli        2 2 4 

väh.tunnit (tällä hetkellä) 19 19 23 23 25 25 30 30 30 224 

 
Rääkkylän koulun kieliohjelma noudattaa Keski-Karjalan seudullista kieliohjelmaa. 

Varhennettu kielenopetus 

Kielenopiskelu voidaan aloittaa leikinomaisesti ja toiminnallisesti toisella vuosiluokalla. 

Kaikille yhteinen A-kieli (A1-kieli) 

Peruskoulun oppilaiden ensimmäinen vieras kieli (vähintään 16 vuosiviikkotuntia perusopetuksen aikana) 
aloitetaan perusopetuksen kolmannella luokalla. 

A1-kielenä tarjotaan englantia. 

Kukin seudun peruskoulu huolehtii A1-kielen opetuksesta. 

Vapaaehtoinen A-kieli (A2-kieli) 

Peruskoulun toinen, vapaaehtoinen vieras kieli aloitetaan neljännellä luokalla. Vapaaehtoisen A2-kielen 
opiskelu jatkuu perusasteen loppuun asti. 

Vapaaehtoisen A2-kielen tuntimäärä on vuosiluokilla 4–6 yhteensä kuusi vuosiviikkotuntia ja vuosiluokilla 7–
9 kuusi vuosiviikkotuntia; yhteensä vähintään 12 vuosiviikkotuntia perusopetuksen aikana. 
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Vapaaehtoisena A2-kielenä tarjotaan venäjää. A2-kielen ryhmän alaraja on kuusi oppilasta. A2-kielen opetus 
järjestetään omalla koululla. Tarvittaessa järjestetään etäopetuksena. 

Vanhempia ja oppilaita informoidaan vapaaehtoisten A2-kielten valintamahdollisuuksista perusteellisesti ja 
riittävän aikaisin. Informaatiossa korostetaan sitoutumista kielenopiskeluun koko perusopetuksen ajan. 
Opiskelu voidaan keskeyttää vain erityisen painavasta syystä (laajat oppimisvaikeudet, terveydelliset syyt). 
Lisäksi painotetaan seuraavia näkökulmia: 

 oppilas on menestynyt hyvin äidinkielen ja kolmannella luokalla aloitetun A-kielen opinnoissa 
 oppilas on itse innostunut ja halukas opiskelemaan uutta kieltä 
 oppilaalla tulee olla toisen vieraan kielen opiskeluun tarvittavat taidot 
 kielenopiskelu vaatii pitkäjänteisyyttä 
 vapaaehtoisen A2-kielen opiskelu lisää oppilaan kokonaisviikkotuntimäärää kahdella tunnilla 

vuosiluokilla 4–6 
 vuosiluokilla 7–9 vapaaehtoisen A2-kielen tunnit sisältyvät valinnaisaineisiin 
 tavoitteena on, että vapaaehtoisen A-kielen oppimäärä on perusopetuksen päättyessä yhtä laaja 

kuin pakollisessa A-kielessä 

Vapaaehtoisen A-kielen numeroarvioinnin voi jättää pois oppilaan perusopetuksen päättöarvioinnista, jolloin 
päättötodistukseen tulee merkintä "suoritettu". 

Kaikille yhteinen B-kieli (B1-kieli) 

Kaikille yhteisen B-kielen (vähintään 6 vuosiviikkotuntia perusopetuksen aikana) opiskelu aloitetaan 
perusopetuksen kuudennella vuosiluokalla. 

B1-kielenä tarjotaan ruotsia. 

Kukin seudun vuosiluokkien 7-9 peruskoulu huolehtii B1-kielen opetuksesta. 

Valinnainen B-kieli (B2-kieli) 

Valinnaisten vieraiden kielten opiskelu aloitetaan kahdeksannella luokalla. Valinnaisena kielenä tarjotaan 
venäjää tai saksaa. Valinnaisen vieraan kielen ryhmä alaraja on kuusi oppilasta. 

B2-kielen opetus järjestetään joko omassa koulussa tai etäopetuksena kahdeksannesta vuosiluokasta 
alkaen. 

Valinnaisen vieraan kielen numeroarvioinnin voi jättää pois oppilaan perusopetuksen päättöarvioinnista. 
Tällöin todistukseen tulee merkintä "suoritettu". 

Kielten lyhytkurssit 

Koulussa voidaan järjestää myös lyhyempiä kielten opintokokonaisuuksia. 

KIELTENOPETUS JA ERITYISOPETUS VUOSILUOKILLA 1–9 

Erityisopetuksessa kieltenopetus järjestetään oppilaan oppimissuunnitelman tai henkilökohtaisen opetuksen 
järjestämistä koskevan suunnitelman (HOJKS) mukaisesti. 

 

OPPILAANOHJAUKSEN OHJAUSSUUNNITELMA 
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Oppilaanohjaus on kaikkien oppilaiden kanssa työskentelevien yhteinen tehtävä. Ohjauksen tehtävänä ja 
tavoitteena on virittää oppilaalle myönteinen asenne oppimiseen ja työntekoon. Oppilas saa oppimisuransa 
ja opiskeluaan edistävää tukea, ohjausta ja neuvontaa. 

Ohjaustoiminnan tavoitteena on, että oppilas pystyy arvioimaan itseään ja harrastuneisuuttaan, löytämään 
omat vahvat puolensa sekä havaitsemaan yhteyden omien pohdiskelujensa sekä tehtyjen ja tulevien 
valintojen välillä. Yhteistyö- ja vuorovaikutus- sekä opiskelutaitojen kehittäminen on tärkeä osa 
elämänhallintaa. 

Oppilas sekä harjaantuu asettamaan tavoitteita omalle oppimiselleen että käyttämään erilaisia 
opiskelumenetelmiä. Tavoitteena on niin yhteistoiminnallisen kuin itsenäisen työskentelyn hallitseminen. 

Tavoitteiden toteutuminen edellyttää koulun sisäistä toimivaa yhteistyötä koko henkilökunnan kesken. 
Yhteistyötä tarvitaan ja tehdään myös kotien ja toisten oppilaitosten kanssa. Opinto-ohjaaja pitää yhteyttä 
ulkopuolisiin yhteistyötahoihin, kuten eri oppilaitoksiin, työpaikkoihin ja työ- ja elinkeinoelämän edustajiin 
sekä työvoimaviranomaisiin. Opinto-ohjaaja tekee yhteistyötä Keski-Karjalan alueen opinto-ohjaajien kanssa 
laaditun strategian mukaisesti. Yhteistyön muotoja ovat muun muassa tutustumiskäynnit toisen asteen 
oppilaitoksiin, messuvierailut ja yrityssenssit. 

Työelämään tutustutaan esimerkiksi työpaikkakäyntien, vierailujen, tiedotusmateriaalien sekä TET-jaksojen 
avulla. TET-jaksojen tavoitteena on tutustuttaa oppilaat erilaisiin työpaikkoihin ja –oloihin ja antaa alustava 
kuva työelämästä. Polku TET-jaksolle on tiivistettynä seuraava: Oppilas etsii mieluisen työpaikan ja ottaa 
sinne itse yhteyttä. Opinto-ohjaaja hyväksyy harjoittelupaikan ja antaa tarvittaessa lisäohjeita työhön. 
Oppilas suorittaa harjoittelun ja tekee siihen liittyvät itsearviointitehtävät. Opinto-ohjaaja käy 
mahdollisuuksien mukaan seuraamassa oppilaiden työskentelyä työpaikoilla. TET-jaksojen loppuarviointi 
suoritetaan työpaikalla. 

Vuosiluokilla 1-6 ohjauksen päävastuu on oppilaan omalla opettajalla ja ohjausta annetaan 
kokonaisvaltaisesti eri oppiaineiden ja oppimistilanteiden yhteydessä. 

Vuosiluokilla 7-9 opinto-ohjaaja on päävastuussa ohjauksesta ja oppilaanohjaus muodostaa erillisen 
oppiaineen. Yläluokilla luokanvalvoja tekee läheistä yhteistyötä oppilaanohjaajan kanssa oppilaan opintojen 
edistymisen seuraamisessa ja mahdollisten ongelmatilanteiden ratkaisemisessa. Tarvittaessa oppilas ja 
hänen huoltajansa voivat kysyä neuvoa ja saada henkilökohtaista opastusta ohjaukseen liittyvissä 
kysymyksissä oppilaan-ohjaajalta. Ohjaustoiminnasta tiedotetaan koteihin syystiedotteessa sekä yhteishaun 
yhteydessä erillisellä tiedotteella. Jokainen aineenopettaja on oman aineensa opiskelun ohjaaja opiskeluun 
liittyvissä kysymyksissä. 

 

YHTEISTYÖ KUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON VIRANOMAISTEN KANSSA 

Rääkkylän koulu tekee yhteistyötä Siunsoten kanssa oppilashuollollisissa asioissa. Kouluterveydenhoitajan, 
koululääkärin, kuraattorin ja koulupsykologin palvelut hoitaa Siunsote. Palvelut ovat käytettävissä ennalta 
suunnitellun aikataulutuksen mukaisesti tai tarvittaessa. 

Kunnan sosiaalitoimen kanssa tehdään yhteistyötä lastensuojelu- ja muissa oppilashuollollisissa asioissa. 
Rehtori tai opettaja on yhteydessä tarvittaessa sosiaalitoimeen. Oppilasta koskeviin keskusteluihin osallistuu 
tapauskohtaisesti rehtori ja/tai opettaja. Rehtori osallistuu kuntakohtaiseen lastensuojelun 
asiantuntijaryhmään. 

Rääkkylän koulun koulukohtaiseen oppilashuoltoryhmään kuuluvat rehtori-sivistystoimenjohtaja, 
erityisopettajat, sosiaaliohjaaja, kouluterveydenhoitaja ja koulukuraattori. 
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Liite 1: 

Oppilaan oma opinto-ohjelma 

 

1. Oppilaan lähtötaso 

koulunkäyntihistoria: 

kielitaito: 

oppilaan vahvuudet: 

 
2. Oppilaan henkilökohtaiset oppimistavoitteet 

 

 
Oppimistavoitteiden tarkistelu ja tarkistelun säännöllinen aikaväli 

 
3. Opiskeltavat oppiaineet 

tuntimäärät ja opetuksen sisältö 

 

 
4. Oppilaan opetusryhmä ja integrointi perusopetukseen 
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5. Ohjauksen järjestäminen 

 

 
Liite 2:  

 

   VALMISTAVAN OPS:N LIITE 2 
Rääkkylän koulu 
 
 

Suunnitelma kasvatuskeskustelujen ja kurinpidollisten keinojen 
käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista 
 

1. Lainsäädäntöä tarkentavat ja täydentävät menettelytavat rike-, vilppi- ja 
häiriötilanteissa, asioiden selvittämisvastuut, työnjako, kuulemis- ja 
kirjaamismenettelyt 

 
Rääkkylän koulussa oleva menettelytavat, selvittämisvastuu, työnjako ja kirjaamismenettely rike-, 
vilppi- ja häiriötilanteissa 
 

häiriötilanne selvittämisvastuu työnjako kirjaaminen muuta 
järjestyssäännön 
rikkominen 

luokanopettaja/ 
aineenopettaja/luokanvalvoja 

opettaja 
selvittää asian 
mielellään 
yhdessä toisen 
opettajan , 
vastuuopettajan 
tai rehtorin 
kanssa 
vakavissa 
rikkeissä rehtori 
opettajan 
mukana 

lievät 
rikkeet 
jätetään 
kirjaamatta 
vakavat 
rikkeet 
kirjataan 
Wilmaan ja 
lähetetään 
tiedoksi 
huoltajalle 

huoltaja 
kutsutaan 
tarvittaessa 
mukaan 

vilppi luokanopettaja/ 
aineenopettaja/luokanvalvoja 

opettaja 
selvittää asian 
mielellään 
yhdessä toisen 

lievät 
rikkeet 
jätetään 
kirjaamatta 

huoltaja 
kutsutaan 
tarvittaessa 
mukaan 
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opettajan, 
vastuuopettajan 
tai rehtorin 
kanssa 
vakavissa 
rikkeissä rehtori 
opettajan 
mukana 

vakavat 
rikkeet 
kirjataan 
Wilmaan ja 
lähetetään 
tiedoksi 
huoltajalle 

häiriötilanne luokanopettaja/ 
aineenopettaja/luokanvalvoja 

opettaja 
selvittää asian 
mielellään 
yhdessä toisen 
opettajan, 
vastuuopettajan 
tai rehtorin 
kanssa 
vakavissa 
rikkeissä rehtori 
opettajan 
mukana. 
Jos vakava 
häiriö, 
kutsutaan poliisi 
paikalle 

lievät 
rikkeet 
jätetään 
kirjaamatta 
vakavat 
rikkeet 
kirjataan 
Wilmaan ja 
lähetetään 
tiedoksi 
huoltajalle. 
Vakavissa 
tapauksissa 
tieto 
poliisille ja/ 
sos. 
viranmaisilla 

huoltaja ja/ 
tai poliisi 
kutsutaan 
tarvittaessa 
mukaan 
 
 

 
2. Kasvatuskeskustelu 

 
POL 35 a § (30.12.2013/1267) 
Oppilas, joka häiritsee opetusta tai muutoin rikkoo koulun järjestystä, menettelee vilpillisesti tai 
kohtelee muita oppilaita tai koulun henkilökuntaa epäkunnioittavasti tai heidän ihmisarvoaan 
loukkaavasti, voidaan ensisijaisena toimenpiteenä määrätä osallistumaan yhteensä enintään kaksi 
tuntia kestävään kasvatuskeskusteluun. Kasvatuskeskustelu voidaan järjestää kerralla tai 
useammassa osassa koulupäivän aikana tai sen ulkopuolella. 

Kasvatuskeskustelussa yksilöidään toimenpiteeseen johtanut teko tai laiminlyönti yhdessä 
oppilaan kanssa ja tarvittaessa selvitetään laajemmin käyttäytymisen syyt ja seuraukset sekä 
keinot koulussa käyttäytymisen ja oppilaan hyvinvoinnin parantamiseksi. 

Kasvatuskeskusteluun määrää koulun opettaja tai rehtori. Kasvatuskeskustelu tulee kirjata ja siitä 
tulee ilmoittaa oppilaan huoltajille. Huoltajalle tulee varata mahdollisuus osallistua 
kasvatuskeskusteluun tai osaan siitä, jos se 2 momentissa esitetty huomioon ottaen katsotaan 
tarpeelliseksi. 

 
Kasvatuskeskustelua käytetään, kun oppilas on rikkonut koulun järjestyssääntöjä tai toiminut epäasiallisesti. 
Kasvatuskeskustelua käytetään lievissä tapauksissa toisena toimenpiteenä. Tätä ennen oppilasta on 
puhuteltu. Mikäli puhuttelun jälkeen oppilas ei ole muuttanut toimintaansa, käydään kasvatuskeskustelu.  
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a30.12.2013-1267
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Kasvatuskeskustelun pitää luokanopettaja tai luokanvalvoja, vastuuopettaja tai rehtori. Keskustelussa voi 
olla mukana myös muita opettajia, joita asia koskee. Huoltajille annetaan mahdollisuus osallistua 
kasvatuskeskusteluun. Kasvatuskeskustelu käydään koululla. Kutsun huolehtii kasvatuskeskustelun tekevä 
opettaja.  
 
Kasvatuskeskustelu kirjataan ylös ja se annetaan tiedoksi huoltajalle.  Kasvatuskeskustelu kirjataan 
Wilmaan. 
 
 
 

3. Jälki-istunto 
 
POL 36 § (13.6.2003/477) 
Oppilas, joka häiritsee opetusta tai muuten rikkoo koulun järjestystä taikka menettelee vilpillisesti, 
voidaan määrätä jälki-istuntoon enintään kahdeksi tunniksi tai hänelle voidaan antaa kirjallinen 
varoitus. Jos rikkomus on vakava tai jos oppilas jatkaa edellä tarkoitettua epäasiallista 
käyttäytymistä jälki-istunnon tai kirjallisen varoituksen saatuaan, oppilas voidaan erottaa enintään 
kolmeksi kuukaudeksi. Kirjallinen varoitus ja määräaikainen erottaminen ovat kurinpitotoimia. 
(11.3.2022/163) 

 
Oppilaalle määrätään jälki-istuntoa, jos kasvatuskeskustelun jälkeen oppilas rikkoo edelleen koulun 
sääntöjä tai oppilaan epäasiallinen toiminta jatkuu kasvatuskeskustelusta huolimatta. Jälki-istunnon määrää 
opettaja tai rehtori asian selvittelyn perusteella kuultuaan oppilasta.  
 
Jälki-istunto suoritetaan koulupäivän päätyttyä mahdollisimman pian rangaistuksen antamisen jälkeen. Sen 
valvoo jälki-istunnon määrännyt opettaja. Jälki-istuntoa voi määrätä enintään kahdeksi tunniksi kerrallaan. 
Jälki-istunnon aikana on suositeltavaa keskustella oppilaan kanssa jälki-istuntoon johtaneista syistä ja 
kuinka oppilaan tulee jatkossa toimia, jottei rangaistuksia tulisi.  
 
Jälki-istunnon aikana voidaan teetättää kirjallisia tai suullisia tehtäviä. Tehtävien tulee olla oikeassa 
suhteessa oppilaan tekoon tai laiminlyöntiin. Oppilas voidaan velvoittaa istumaan hiljaa jälki-istunnon 
aikana. 
 
Jälki-istunto kirjataan Wilmaan ja siitä tiedotetaan huoltajaa. Huoltajalle annetaan mahdollisuus tulla 
kuulluksi ennen jälki-istunnon antamista.  
 

4. Muut kurinpidolliset toimet 
 
POL 36 § (13.6.2003/477) 
Oppilas, joka häiritsee opetusta tai muuten rikkoo koulun järjestystä taikka menettelee vilpillisesti, 
voidaan määrätä jälki-istuntoon enintään kahdeksi tunniksi tai hänelle voidaan antaa kirjallinen 
varoitus. Jos rikkomus on vakava tai jos oppilas jatkaa edellä tarkoitettua epäasiallista 
käyttäytymistä jälki-istunnon tai kirjallisen varoituksen saatuaan, oppilas voidaan erottaa enintään 
kolmeksi kuukaudeksi. Kirjallinen varoitus ja määräaikainen erottaminen ovat kurinpitotoimia. 
(11.3.2022/163) 

4.1. Kirjallinen varoitus 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.6.2003-477
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.6.2003-477
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Jos oppilaan tekemä rike on vakava ja/ tai hän jatkaa epäasiallista käyttäytymistä, rehtori voi antaa 
kirjallisen varoituksen. Ennen varoituksen antamista rehtori kuulee oppilasta ja hänen huoltajaansa. 
Kirjallinen varoitus tehdään viranhaltijapäätöksenä. Se annetaan tiedoksi joko sähköisenä tai postitse 
paperisena.  
 

4.2. Määräaikainen erottaminen/ opetuksen epääminen 
 
Mikäli kirjallinen varoitus ei tehoa oppilaan epäasialliseen toimintaan, Rääkkylän hyvinvointilautakunta voi 
erottaa oppilaan määräaikaisesti enintään kolmeksi kuukaudeksi. Ennen määräaikaista erottamista 
oppilasta ja hänen huoltajaansa kuullaan. Päätös annetaan tiedoksi oppilaalle ja hänen huoltajalleen joko 
sähköisenä tai postitse paperisena. 
 
Määräaikaisen erottamisen ajaksi oppilaalle laaditaan henkilökohtainen suunnitelma (Liite). Suunnitelman 
laatii oppilaan luokanopettaja tai luokanvalvoja ja/tai erityisopettaja tai opinto-ohjaaja. Suunnitelmaan 
kirjataan oppilaan opiskeltavat asiat, kuka huolehtii tehtävien antamisen ja tarkistamisen, miten tehtävät 
suoritetaan ja miten ohjaaminen ja palaute hoidetaan. Lisäksi suunnitelmaan kirjataan, miten opetukseen 
turvallinen palaaminen järjestetään. Henkilökohtaisen suunnitelmaan kirjataan oppilaan ja hänen 
huoltajansa osuus suunnitelman laatimisessa. Lisäksi suunnitelmaan kirjataan mitä tukea oppilaalle 
järjestetään opetuksen epäämisen aikana ja hänen palatessaan opetukseen. Oppilaan henkilökohtainen 
suunnitelma säilytetään koulun kassakaapissa oppilaan kansiossa. 
 
Oppilaalle tarjotaan mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti koulupsykologin tai koulukuraattorin 
kanssa opetuksen epäämisen aikana. Tapaamisen sopimisesta huolehtii joko koulupsykologi tai 
koulukuraattori. 
 
 

5. Oppilaan valvonta 
 

1. Luokasta tai koulun tilaisuudesta poistaminen  
Luokasta poistettua oppilasta valvoo rehtori tai hänen määräämänsä opettaja tai 
koulunkäynninohjaaja.   
 

2. Jälki-istunto 
Jälki-istunnon valvoo jälki-istunnon määrännyt opettaja tai rehtori tai rehtorin valvojaksi määräämä 
opettaja. 
 

3. Opetukseen osallistumisen epääminen loppupäivän ja seuraavan koulupäivän ajaksi. 
Mikäli oppilaalta on evätty opetukseen osallistuminen koulun loppupäivän ajaksi, rehtori määrää 
koululla oppilaalle valvojan. Huoltajan kanssa voidaan sopia, että huoltaja hakee oppilaan kotiin ja 
valvoo häntä.  
 
Mikäli oppilaalta on evätty opetukseen osallistuminen myös seuraavan koulupäivän ajaksi, rehtori 
sopii huoltajan kanssa valvonnasta tai rehtori määrää erikseen oppilaalle valvojan joko koulun 
henkilökunnasta tai vapaa-aikatoimesta tai sosiaalitoimesta. 
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6. Yhteistyö sosiaalihuollon toimeenpanoon kuuluvia tehtäviä hoitavien 
viranomaisten kanssa 
Rääkkylän koulu tekee yhteistyötä Siunsoten (jatkossa P-K:n hyvinvointialueen) eteläisen alueen 
sosiaalitoimen kanssa. Sosiaalitoimeen ollaan tarvittaessa yhteydessä. Sosiaaliohjaajaa pyydetään 
osallistumaan palavereihin tarpeen vaatiessa. 

 
 
 

7. Hallinnon yleisten oikeusturvaperiaatteiden noudattamisen varmistaminen 
kurinpidollisia keinoja käytettäessä 
Hallintolain 6 §:n  oikeusperiaatteet 

Viranomaisen on kohdeltava hallinnossa asioivia tasapuolisesti sekä käytettävä toimivaltaansa 
yksinomaan lain mukaan hyväksyttäviin tarkoituksiin. Viranomaisen toimien on oltava 
puolueettomia ja oikeassa suhteessa tavoiteltuun päämäärään nähden. Niiden on suojattava 
oikeusjärjestyksen perusteella oikeutettuja odotuksia. 

 
Huomioidaan ja noudatetaan yleisiä oikeusturvaperiaatteita kurinpidollisia keinoja käytettäessä. 
Oppilaita kohdellaan yhdenvertaisesti ja puolueettomasti ja oikeassa suhteessa tavoiteltuun 
päämäärään nähden.  
 

8. Henkilökunnan perehdyttäminen ja osaamisen varmistaminen 
kurinpidollisten toimivaltuuksien käyttämisessä 
Henkilökunnalle käydään kurinpidolliset toimivaltuudet perehdytyspaketin läpi käymisen 
yhteydessä. Kurinpidollisia toimivaltuuksia käydään läpi henkilökunnan kokousten yhteydessä 
syksyisin koulun alettua. Henkilökuntaa kannustetaan osallistumaan esim. Avin järjestämiin 
koulutuksiin. 
 

9. Suunnitelmasta, järjestyssäännöistä ja laissa säädetyistä kurinpidollisista 
keinoista tiedottaminen 
Suunnitelmasta, järjestyssäännöistä ja laissa säädetyistä kurinpidollisista keinoista tiedotetaan 
kunnan nettisivustolla ja Wilma-kanavalla. Hyvinvointilautakunta vahvistaa suunnitelman.  

 
10. Suunnitelman seuraamisen, toteutumisen ja vaikuttavuuden arviointi 

Suunnitelma on opetussuunnitelman liite. Sen toteutumista ja vaikuttavuutta arvioidaan 
opetussuunnitelman arvioinnin yhteydessä. Mikäli huomataan, että suunnitelma kaipaa 
päivittämistä, suunnitelmaa muokataan. Muokatun suunnitelman hyväksyy hyvinvointilautakunta. 
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Liite 3: Määräajaksi erotetun oppilaan henkilökohtainen suunnitelma 
 
 
Oppilaan nimi:___________________________________________________________ 
Oppilaan luokka:________________ 
Suunnitelman päivämäärä:__________________ 
Suunnitelman laatija(t):___________________________________________________ 
Suunnitelma laadittu ajalle:________________________________________________ 
 
Oppiaineiden suorittaminen ja valvonta: 
Suoritettavat 
oppiaineet:_________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
Suorittamisen valvonta:______________________________________________________ 
 
Kuka antaa tehtävät:_________________________________________________________ 
Miten tehtävät annetaan:_____________________________________________________ 
Kuka tarkastaa annetut 
tehtävät:__________________________________________________________________ 
Kuka on yhteydessä kotiin:____________________________________________________ 
Oppilashuollon vastuu:_______________________________________________________ 
 
Kouluun palaamisesta 
huolehtii:__________________________________________________________________ 
 
Päiväys:_______________ 
Oppilaan allekirjoitus:___________________________________________________ 
Huoltajan allekirjoitus:___________________________________________________ 
Opettajan allekirjoitus:___________________________________________________ 
 
Suunnitelma säilytetään koulun kassakaapissa oppilaan kansiossa. 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

Liite 3: Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 

   Perusopetuksen Ops Liite 7 

Rääkkylän hyvinvointitoimi 

 

OPETUKSEN JÄRJESTÄJÄN OPISKELUHUOLTOSUUNNITELMA 

 

1. Arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä olevista opiskeluhuoltopalveluista 

Rääkkylässä on yksi koulu, Rääkkylän koulu, jossa on n. 124 oppilasta. Rääkkylän opiskeluhuollon palvelut 
koskevat näitä oppilaita.  Oppilashuollon kokonaistarvetta on tarkasteltu tukea tarvitsevien oppilaiden, 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden lukumäärän, Kouluterveyskyselyn 2021 sekä lukuvuonna 2022-2023 
käytettyjen oppilashuollon palvelujen perusteella. 
 
Rääkkylän koulun oppilaista lv. 2022-2023 tehostettua tukea saa 12 %   
ja erityistä tukea kaksi prosenttia oppilaista. Maahanmuuttajataustaisia oppilaita on kolme prosenttia 
oppilaista. Koulukuljetuksen piirissä oli 20.9.2022 yhteensä 79 % oppilaista. 
 
Kouluterveyskyselyn 2021 mukaan kouluterveydenhoitajan, –lääkärin, -psykologin ja –kuraattorin 
palveluihin pääsy on parantunut. Toisaalta opiskeluun liittyvät vaikeudet, perheen yhteiset hetket ja 
läheisten ystävyyssuhteiden puute edellyttävät, että oppilashuollon palveluverkosto on toimiva.  
 
Rääkkylän koulu on pieni koulu, joten oppilashuollon tarve saadaan nopeasti kartoitettua. 
Hyvinvointialueelle siirryttäessä palvelujen saatavuus, esim. koulupsykologipalvelut, ovat 
monimutkaistuneet.  
 
Rääkkylän koululla oppilashuollon kokonaistarve painottuu kouluterveyden- ja hammashuollon palveluihin. 
Oppilaiden oppilashuoltopalveluihin sisältyy lisäksi koululääkärin säännölliset tarkastukset, 
koulukuraattorin ja -psykologin palvelut, erityissairaanhoidon sekä kehitysvammapalvelut. Oppilashuollon 
kaikki palvelut ovat yhdenvertaisesti kaikkien oppilaiden, myös esikoululaisten saatavilla.  
 
Rääkkylän oppilashuoltopalvelut hoitaa Pohjois-Karjalan Hyvinvointialue, Siunsote. Palvelualueena on 
lasten ja nuorten eteläiset palvelut, joihin Rääkkylän lisäksi kuuluvat Kitee, Tohmajärvi ja Ilomantsi. 
Henkilötyövuosina palvelutarve on: 

 kouluterveydenhoitaja 0,3 htv 
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 koululääkäri 0,1 htv 
 koulukuraattori 0,2 htv 
 koulupsykologi 0,25 htv 

 
Siunsote on laatinut suunnitelmansa oppilaitosyhteistyöstä opiskeluhuoltopalveluiden osalta helmikuussa 
2023. Suunnitelmassa ei ole Rääkkylän osalle kirjattu koululääkäripalvelua ja koulupsykologipalvelun 
henkilötyövuosiosuutta. Suunnitelma tarkentuu Hyvinvointialueen palvelustrategian valmistumisen myötä. 
Siunsoten kuuluu kuitenkin varmistaa Rääkkylän koulun oppilashuoltopalvelut Terveydenhuoltolain 
(1326/2010) mukaisesti. 
 

2. Kouluyhteisön toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi 

 

2.1. Rääkkylän koulun oppilaiden ja kouluyhteisön hyvinvointia, terveyden ja turvallisuuden 
seuraaminen 

Rääkkylän koulun henkilökunnalla on ensisijainen vastuu kouluyhteisön hyvinvoinnista. Jokainen 
henkilökuntaan kuuluva voi omalla toiminnallaan edistää hyvinvointi, terveellisyyttä ja turvallisuutta. 
Opettajat huolehtivat tarvittavien työturvallisuustuntien pitämisestä lukuvuoden alkaessa. 

Rääkkylän koululle on laadittu valmius- ja pelastussuunnitelmat, käytännön turvallisuusohjeistus sekä muut 
viranomaisten edellyttämät kouluympäristöön liittyvät suunnitelmat. Pelastautumis- ja sisälle 
suojautumisharjoitukset tehdään vuosittain koulutyön alkaessa. Henkilökunta käy turvallisuusohjeistuksen 
läpi suunnittelukokouksessa ja harjoittelee säännöllisesti. Henkilökunta on ensiapukoulutettu. Koulun 
terveellisyyden ja turvallisuuden (pidetty marraskuussa 2022) sekä työterveyshuollon tarkastus (pidetty 
tammikuussa 2023) pidetään kolmen vuoden välein. Työsuojelutarkastukset määrittää Avin työsuojelupiiri. 
Tarkastuksissa esille tulleet epäkohdat korjataan annetussa määräajassa. Tarkastuskertomukset on 
saatavilla rehtorilta. 

         2.2. Koulukohtainen oppilashuoltoryhmä 

Rääkkylän koululla toimii koulukohtainen oppilashuoltoryhmä, joka vastaa oppilaitoksen oppilashuollon 
suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. 

Koulukohtaiseen oppilashuoltoryhmään kuuluvat rehtori-sivistystoimenjohtaja, vastuuopettaja, 
erityisopettajat, opinto-ohjaaja, kouluterveydenhoitaja, koulukuraattori ja -psykologi. Tarvittaessa ryhmään 
kutsutaan muita asiantuntijoita, esim. sosiaaliohjaaja. 
Rehtori-sivistystoimenjohtaja toimii kokoonkutsujana, puheenjohtajana ja asioiden valmistelijana.  
 
Koulukohtainen oppilashuoltoryhmä kokoontuu kuukausittain koulun toimiessa. Lukuvuoden 
ensimmäisessä kokouksessa sovitaan toiminnan tavoitteet, toiminnan sisältö ja toteuttamisaikataulu. 
Kevätlukukauden ensimmäisessä kokouksessa suunnitellaan arviointi ja arvioinnin aikataulu. Lukuvuoden 
viimeisessä kokouksessa käydään läpi arvioinnin tulokset ja suunnitellaan tulosten pohjalta seuraavan 
lukuvuoden kehittämiskohteet.  
 
Koulukohtaisen oppilashuoltosuunnitelma on Ops:n liite 1. 
 

2.3. Yhteistyö ja käytänteet kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä kouluyhteisön 
hyvinvoinnin tarkastuksissa 
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Siunsote huolehtii kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden tarkastuksesta. Tarkastuksen 
kokoonkutsujana toimii kouluterveydenhoitaja. Tarkastuksessa on mukana ympäristöterveydenhuollon ja 
kunnan teknisen toimen sekä koulun edustaja. Ennen tarkastusta tehdään oppilaille ja huoltajille kysely. 
Lisäksi käydään läpi koulutyöhön liittyvät suunnitelmat ja katsotaan opetustilat sekä piha-alue. Tarkastus 
käydään läpi THL:n lomakkeen avulla. Tarkastuksen tulokset kirjataan. Mikäli esiin tulee huomautettavaa, 
epäkohdat korjataan annetussa ajassa.  

Työterveyshuollon tarkastuksen tekee työterveyshoitaja. Tarkastuksen pohjana käytetään Turva-Arvin 
sähköistä alustaa työn vaarojen arvioinnista. Työterveyshuollon tarkastuksessa kuullaan henkilökuntaa. 
Raportin perusteella korjataan mahdolliset esiin tulleet epäkohdat. 

 

3. Toimenpiteet tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi (yksilökohtainen oppilashuolto) 
 

Yksilöllinen oppilashuolto muodostuu kokonaisuudesta, jossa lapsen ja nuoren kehitystä, hyvinvointia ja 
oppimista seurataan ja edistetään kodin, koulun, kouluterveydenhuollon, yksilöllisen oppilashuoltoryhmän, 
yhteistyötahojen ja asiantuntijoiden välisenä yhteistyönä. Yksilölliseen oppilashuoltoon sisältyvät oppilaan 
saamat terveydenhuollon, kolmiportaisen tuen, joustavan perusopetuksen sekä muut opetukseen liittyvät 
palvelut. Kokonaisuuteen on kuvattu yksilöllisen oppilashuollon palveluiden toteuttaminen, asioiden 
kirjaamismenettely ja vastuuhenkilöt eri toiminnoille. 
 
3.1. Oppilaan ohjaaminen opiskeluhuoltopalveluihin 
 
Oppilaan voi ohjata opiskeluhuoltopalveluihin huoltaja, opettaja, rehtori tai oppilas itse sekä oppilashuollon 
palveluissa toimiva henkilö.  
 
3.2. Yksittäisen oppilaan tueksi koottava yksilökohtainen oppilashuoltoryhmä 

 
Yksittäistä oppilasta koskevassa asian käsittelyssä asiantuntijaryhmän kokoajana toimii joko luokanopettaja 
tai –valvoja, erityisluokanopettaja tai laaja-alainen erityisopettaja, joka hankkii kirjallisen, yksilöidyn 
suostumuksen oppilaalta ja hänen huoltajaltaan. Kun suostumus on saatu luokanopettaja, -valvoja tai laaja-
alainen erityisopettaja sopii sopivan tapaamisajankohdan. Kokoonkutsuja toimii neuvottelun 
puheenjohtajana ja kirjaa käsitellyn asian ja sovitut toimenpiteet oppilashuoltokertomukseen.   
 
3.3. Oppilashuoltokertomuksen laatiminen, säilytys ja vastuuhenkilön nimeäminen 

  
Oppilashuoltokertomuksen laatii se opettaja, joka toimii yksilöllisen oppilashuoltotyöryhmän 
kokoonkutsujana. Oppilashuoltokertomukset säilytetään oppilaan kansiossa koulun 
kassakaapissa. Kansiossa on lomake, johon tulee merkitä, kuka on käynyt lukemassa papereita. 
Opiskeluhuollonrekisterin vastuuhenkilönä toimii laaja-alainen erityisopettaja. 
 
3.4. Oppilashuollon tuki kurinpitorangaistuksen tai opetukseen epäämisen yhteydessä 

 
Yksilöllinen oppilashuoltoryhmä suunnittelee ja toteuttaa oppilashuollon tukitoimet oppilaan 
kurinpitorangaistuksen ja opetukseen epäämisen yhteydessä. Käytännössä rehtori järjestää oppilashuollon 
palvelujen saannin.  
 
 
3.5. Yhteistyö kouluterveydenhuollon laajoissa tarkastuksissa 
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Kouluterveydenhuollon laajoissa tarkastuksissa ( 1., 5. ja 8. lk) kouluterveydenhoitaja antaa 
luokanopettajan tai luokanvalvojan täytettäväksi oppilaan terveyttä koskevan lomakkeen. 
Kouluterveydenhoitaja on kysynyt huoltajilta luvan lomakkeen antamiseen opettajille. 
 
 
3.6. Oppilaan sairauden vaatiman hoidon, erityisruokavalion tai lääkityksen järjestäminen koulussa 
 
Oppilaan sairauden vaatima hoito, erityisruokavalio ja lääkitys järjestetään koululla yhteistyössä 
kouluterveydenhoitajan johdolla. Kouluterveydenhoitaja toimittaa keittäjälle tiedon oppilaan 
erityisruokavaliosta.  
 
Mikäli oppilaalla on jokin pitkäaikaissairaus, joka vaatii koulupäivän aikana otettavaa lääkitystä, 
kouluterveydenhoitaja sopii asiasta huoltajien, luokanopettajan tai –valvojan kanssa. Koulun henkilökunnan 
tulee saada ohjausta lääkityksen antamiseen liittyen. 
 

4. Yhteistyö järjestäminen oppilaiden ja heidän perheidensä sekä koulussa työskentelevien ja 
muiden oppilaiden hyvinvointia tukevien tahojen kanssa 

Rääkkylän koulu tekee yhteistyötä eri tahojen kanssa: 

 henkilökohtaiset palaverit esim. vanhempainvartit 
 henkilökunnan kokoukset 
 yhteydenotot Siunsoten eteläiseen palvelualueeseen 
 rehtori osallistuu eteläisen palvelualueen ja Pohjois-Karjalan alueen kokouksiin 
 koulu osallistuu perhekeskustyöhön sekä oman kunnan että Keski-Karjalan ja Pohjois-Karjalan 

alueella 
 yhteistyö kolmannen sektorin kanssa Rääkkylässä mm. 4H, MLL ja SPR 

 

4.1.  Oppilaiden, huoltajien, opetustoimen henkilöstön ja opiskeluhuoltopalvelujen osallisuus 
opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman laatimiseen ja yhteisöllisen opiskeluhuollon 
toteuttamiseen 

Oppilaiden, huoltajien, henkilöstön ja opiskeluhuoltopalvelujen osallisuus suunnitelmien laadinnassa ja 
opiskeluhuollon toteuttamisessa hoidetaan sähköisen Wilma- kanavan tai Webropol-kyselyn kautta.  

4.2. Koulun opetus- ja muun henkilöstön perehdytys ja osaamisen varmistaminen yhteisöllisessä 
työssä 

 
Koulun henkilökunnan perehdytyksestä huolehtii pääasiassa rehtori. Hän pyytää tarvittaessa asiantuntijoita 
mukaan. Perehdytys on aina uuden henkilön työhön tulon yhteydessä. Lisäksi vuosittain käydään 
suunnittelukokouksessa eri suunnitelmat läpi. Mikäli kaikkia asioita ei ehditä käydä 
suunnittelukokouksessa, asioita perehdytetään henkilöstön yt-kokousten yhteydessä. 
 

4.3.  Opiskeluhuollon moniammatillinen yhteistyö tehostetun ja erityisen tuen, joustavan 
perusopetuksen ja sairaalaopetuksen yhteydessä 
 

Kolmiportaisen tukeen liittyvät asiat hoitaa pedagogisen tuen ryhmä, joka on sama kuin koulukohtainen 
oppilashuoltoryhmä.  Pedagogisen tuen ryhmä perehtyy tehostettuun tukeen siirryttäessä pedagogiseen 
arvioon ja erityisen tuen yhteydessä pedagogiseen selvitykseen. Pedagogisen arvion ja selvityksen laatii 
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luokanopettaja tai –valvoja. Erityisopettaja avustaa tuen arvioiden ja selvitysten tekemisessä.  Rehtori-
sivistystoimenjohtaja tekee erityisen tuen viranhaltijapäätöksen. 
 
Joustavan perusopetuksen osalta yksilöllinen oppilashuoltoryhmä käsittelee huoltajanpyynnön oppilaan 
siirtämisestä joustavaan perusopetukseen. Yksilöllisessä oppilashuoltoryhmässä käsitellään joustavaan 
perusopetuksen siirtämisen suositus ja suunnitellaan, miten joustava perusopetus toteutetaan. Rehtori-
sivistystoimenjohtaja tekee asiasta viranhaltijapäätöksen. Luokanvalvoja, erityisopettaja ja opinto-ohjaaja 
huolehtivat käytännön yhteistyöstä koulun ja joustavaa perusopetusta antavan tahon kanssa.  
 
Sairaalaopetuksen yhteydessä yksilöllinen oppilashuoltoryhmä huolehtii sairaalaopetuksen siirtymisvaiheen 
yhteistyöstä sairaalakoulun kanssa. Kun oppilas on sairaalakoulussa, luokanopettaja tai –valvoja huolehtii 
käytännön järjestelyistä. Kun oppilas on palaamassa sairaalaopetuksesta omaan kouluun, yksilöllinen 
oppilashuoltoryhmä osallistuu palautuspalaveriin. Sairaalakoulun konsultoiva opettaja on mukana 
oppilaspalavereissa sekä osallistuu kouluun palaamisen suunnitteluun ja käytännön toteuttamiseen. 

 
4.4.  Yhteistyö muiden oppilaiden hyvinvointia tukevien tahojen kanssa kuten nuorisotoimi, 

lastensuojelu, erikoissairaanhoito ja poliisi 
Rääkkylän koulu tekee yhteistyötä kunnan hyvinvointitoimen alaisten toimijoiden, Siunsoten, Kiteen, 
Tohmajärven ja  Joensuun kaupungin, P-K pelastustoimen ja poliisin kanssa. 
Kunnan vapaa-aikatoimi osallistuu koulun järjestämiin tapahtumiin, hoitaa uimaopetuksen sekä on koulun 
kerhotoiminnan järjestämisessä mukana. Yhteishenkilö on vapaa-aikasihteeri.  

 
Oppilashuoltopalvelut järjestää Siunsote. Yhteistyötä tehdään etenkin kouluterveydenhuollon ja 
hammashuollon osalta. Tärkein yhteyshenkilö on kouluterveydenhoitaja, jonka kautta hoituvat 
terveystarkastukset, erilaiset lähetteet ja muu hoitoon ohjaus sekä terveyden edistämisen neuvonta.  
 
Erikoissairaanhoidosta huolehtii Siunsote, jonne lähetteet hoitaa kouluterveydenhoitaja tai koululääkäri. 
Siunsoten kanssa pidetään yksilöllisiä oppilaspalavereja, kun oppilas on ollut tutkimuksissa sairaalassa. 
 
SiunSote huolehtii kehitysvammapalveluista. Eniten yhteistyötä koululta tekevät erityisopettajat ja 
kouluterveydenhoitaja Honkalammen koulun kanssa. 
 
Sairaalakouluopetuksesta huolehtii Joensuun kaupunki. Sairaalakouluopetusta saavat ne oppilaat, jotka 
ovat joko osastolla tai avohoidossa tutkimuksissa tai hoidettavana pidemmän aikaa. Yhteyshenkilönä 
sairaalakouluun toimii rehtori, luokanopettaja tai –valvoja tai erityisopettaja. Sairaalakoululla 
yhteyshenkilönä on konsultoiva opettaja. 
 
Pohjois-Karjalan pelastuslaitoksen kanssa tehdään turvallisuusasioissa yhteistyötä. Pelastuslaitoksella on 
koululle nimetty kummi, joka huolehtii yhteistyön toimivuudesta. 
 
Koulu tekee yhteistyötä Itä-Suomen poliisilaitoksen kanssa turvallisuusasioissa. Ennaltaehkäisevää 
toimintaa on mm. liikenne- ja laillisuuskasvatus. Poliisilaitos on nimennyt koulupoliisin Rääkkylän koululle. 
 
 
 

5. Suunnitelmat oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä 
kriisisuunnitelma 

 

5.1. Suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 
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Oppilaalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön, johon kuuluu fyysinen, psyykkinen, 
sosiaalinen ja pedagoginen turvallisuus. 

Valmistavassa opetuksessa noudatetaan perusopetuksen opetussuunnitelmassa olevaa 
suunnitelmaa oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä.  

Suunnitelma on liitteessä 4.  

5.2. Kriisisuunnitelma 
 

 Kriisisuunnitelma on sama kuin perusopetuksen opetussuunnitelman liite 4.  
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Liite 4: Suunnitelma oppilaan suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 

   perusopetuksen OPS:N LIITE 6 

 

Rääkkylän hyvinvointitoimi/ 

Rääkkylän koulu 

 

 

SUUNNITELMA OPPILAIDEN SUOJAAMISEKSI VÄKIVALLALTA, KIUSAAMISELTA JA HÄIRINNÄLTÄ 

 

1. Yleistä 

Rääkkylän koulu on pieni yhtenäinen peruskoulu. Pienessä yhteisössä kaikilla yhteisön jäsenillä on 
velvollisuus huolehtia siitä, että kaikilla on turvallista työskennellä. Tämän suunnitelman tarkoituksena on 
linjata koulun käytänteet turvallisuuden ja viihtyisyyden lisäämiseksi, koulukiusaamisen, väkivallan ja 
häirinnän ennalta ehkäisemiseksi. 

Koulukiusaaminen voi esiintyä fyysisenä tai psyykkisenä väkivaltana koulupäivän aikana ja/ tai 
koulukuljetuksissa. Koulukiusaaminen voi tapahtua myös sähköisten kanavien kautta kouluaikana tai 
kouluajan ulkopuolella. Yleensä koulukiusaaminen tapahtuu siten, ettei aikuiset tiedä asiasta.  

Koulukiusaaminen voi olla: 

 pilkkaaminen, haukkuminen, lällätys, häpäiseminen, ilkkuva matkiminen 
 pelottelu, uhkailu, kiristäminen, syrjiminen, eristäminen, pakottaminen, tahallinen 

väärinneuvominen, perättömien juttujen keksiminen 
 tavaroiden piilottelu, luvatta ottaminen tai rikkominen 
 kuristaminen, töniminen, lyöminen, pureminen, potkiminen, nipistely 
 toisen yllyttäminen yhtä vastaan, toisen puolustamisen estäminen, yksin jättäminen 
 sähköisten kanavien kautta kiusaaminen 

Väkivalta voi olla fyysistä (esim. töniminen, lyöminen jne) tai psyykkistä (esim. nimittely, ryhmän 
ulkopuolelle jättäminen, uhkailu jne).  

Häirintä voi olla yleistä työskentelyn häirintää tai seksuaalista häirintää joko suorina kontakteina tai 
sähköisten kanavien kautta.  



25 

Tavoitteena on luoda sellainen viihtyisä ilmapiiri kouluun, jotta kiusaaminen, väkivalta tai häirintä ole 
mahdollista. Luottamukselliset suhteet myös koteihin päin ovat tärkeässä asemassa. Mikäli kiusaamis-, 
väkivalta- tai häirintätilanteita tulee, niihin puututaan välittömästi. Periaatteena on, että kiusaamisen, 
väkivallan ja häirinnän osalta koulussa on nollatoleranssi. Minkäänlaista kiusaamista, väkivalta tai häirintää 
ei sallita.  

Oppilaiden omaa vastuuta korostetaan. Kiusaamisesta kertominen on toisesta välittämistä. Sekä kiusaaja 
että kiusattu tarvitsevat apua ja tukea. Koko ryhmän kanssa voidaan tehdä tarvittaessa yhteishenkeä 
parantavia harjoituksia ja yhdessä miettiä, mitkä toimenpiteet auttaisivat viihtyvyyden parantamisessa.  

Kiusaamis-, väkivalta- ja häirintätapauksissa asian käsittelyn yhtenä tahona voi olla moniammatillinen 
opiskelijahuoltoryhmä tai muu asiantuntija-apu. 

2. Ennaltaehkäiseminen 

Kouluyhteisössä tuodaan vahvasti esille, että kiusaaminen, väkivalta ja häirintä ei ole sallittua ja mitä 
jokainen voi tehdä epäasiallisen käyttäytymisen lopettamiseksi.  

Luokkahenkeä vahvistetaan ryhmäytymisillä, erilaisilla teemapäivillä ja toisen huomioimisella 
jokapäiväisessä toiminnassa.  

Kodin ja koulun yhteistyössä (vanhempainillat, keskustelut, juhlat, tiedotteet) ennaltaehkäistään 
ongelmatilanteita ja luodaan avoin toimintakulttuuri kodin ja koulun välille. Huoltajien toivotaan 
kiusaamista, väkivaltaa tai häirintään havaitessaan ilmoittavan koululle joko luokanopettajalle, -valvojalle 
tai rehtorille. 

Koulun järjestyssäännöt ovat yhteisesti sovittu. Ne käydään läpi syksyllä koulun alkaessa. Tarvittaessa niihin 
palataan ongelmien esiintyessä. 

Seksuaalinen ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ennalta ehkäisemisen pohjana on koulun positiivinen, 
avoin ja salliva ilmapiiri. Eri oppiaineiden, etenkin terveystiedon tunneilla, käydään läpi, miten luonnollista 
eri sukupuolten väliset erot ovat. Oppilaille kerrotaan, mitä sukupuolinen tai seksuaalinen häirintä 
tarkoittaa ja miten siihen tulee reagoida. Mediakasvatuksen osana oppilaita opastetaan internetissä 
tapahtuvan seksuaalisen häirinnän huomaamiseen ja siihen miten vältytään häirinnältä. Oppilaita 
kannustetaan kertomaan, jos huomaa häirintää, joka kohdistuu joko itseen tai toiseen oppilaaseen. 
 
 

3. Menettely väkivalta-, kiusaamis- ja häirintätapauksissa 
 
Koulukiusaamistapauksissa luokkien 0-6 osalta asia käsittelee Kiva-tiimi:  

 keskusteluissa kuullaan kiusattua ja kiusaajaa/ kiusaajia 
 sovitaan, että kiusaaminen loppuu 
 ensimmäisellä kerralla ei oteta kotiin yhteyttä 
 jatketaan tehostettua tarkkailua ja seurantaa 
 mikäli kiusaaminen jatkuu, otetaan yhteyttä kotiin soittamalla 
 selvittely ja toimenpiteet kirjataan  

 
Koulukiusaamisen käsittely luokkien 7-9 osalta: 

 luokanvalvoja ja/ tai rehtori kuulevat kiusattua ja kiusaajaa 
 sovitaan, että kiusaaminen loppuu 
 kotiin otetaan yhteyttä soittamalla ja asia kirjataan 
 jatketaan tehostettua tarkkailua ja seurantaa 
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 mikäli kiusaaminen jatkuu, otetaan yhteyttä kotiin uudelleen ja kutsutaan huoltajat koululle 
 seurantaa jatketaan lukuvuoden loppuun saakka, tarvittaessa pidempään 

 
Molemmissa kiusaamistapauksissa tarjotaan mahdollisuutta keskustella asiasta oppilashuoltohenkilöstön 
kanssa. 
 
Mikäli oppilas on kokenut sukupuolista tai seksuaalista häirintää, asiassa kuullaan oppilasta ja huoltajille 
ilmoitetaan. Oppilas ohjataan kouluterveydenhoitajalle, -kuraattorille tai –psykologille, jonka/joiden kanssa 
asia käydään syvällisesti läpi. Mikäli tapauksen luonne vaatii, koulu tekee lastensuojeluilmoituksen ja on 
yhteydessä poliisiin. 
 
4. Toimintaohje sukupuolisiin /seksuaalisiin kiusaamis-, häirintä- ja väkivaltatilanteisiin 

Jos sinua ja/tai toista koulun oppilasta kiusataan, häiritään seksuaalisesti tai joudut seksuaalisen väkivallan 
kohteeksi, toimi näin: 

1. Ilmoita asiasta omalle luokanopettajalle, luokanvalvojalle, rehtorille tai jollekin koulun 
henkilökuntaan kuuluvalle aikuiselle tai huoltajalle. 

2. Opettaja ja /tai rehtori selvittävät, mitä on tapahtunut. 
3. Rehtori ja/ tai opettaja puhuttelevat kiusaajaa, häiritsijää tai väkivallan tekijää. Mikäli tapaus 

sattunut internetissä, asia annetaan poliisin tutkittavaksi. 
4. Tapauksesta riippuen asiasta ilmoitetaan muille viranomaisille. 

Kiusattu, seksuaalisesti häiritty tai seksuaalisen väkivallan kohteeksi joutunut ohjataan 
kouluterveydenhoitajalle, -kuraattorille tai –psykologille asian purkua varten. 

 
5. Toimintaohje internetissä tapahtuvaan kiusaamis- ja häirintätilanteisiin 

Jos sinua ja/tai toista koulun oppilasta kiusataan tai häiritään internetissä, toimi näin: 

1. Ilmoita asiasta vanhemmillesi, omalle luokanopettajalle, luokanvalvojalle, rehtorille tai jollekin 
koulun henkilökuntaan kuuluvalle aikuiselle tai huoltajalle. 

2. Vapaa-ajalla tapahtunutta kiusaamis- tai häirintätilannetta hoitaa huoltajat, kouluaikana 
tapahtunutta opettaja ja /tai rehtori. Ensi on selvitettävä, mitä on tapahtunut. 

3. Koululla tapahtuneesta rehtori ja/ tai opettaja puhuttelevat kiusaajaa, häiritsijää tai väkivallan 
tekijää. Mikäli tapaus ei selviä, asia annetaan nettipoliisin tutkittavaksi. 

4. Tapauksesta riippuen asiasta ilmoitetaan muille viranomaisille. 

Tarvittaessa kiusaamisen tai häirinnän kohteeksi joutunut ohjataan kouluterveydenhoitajalle, -kuraattorille 
tai –psykologille asian käsittelyä varten. 

 
 
 


